**Ethica Amoris, Sive Theologia Sanctorum, Magni
Praesertim Augustini, Et Thomae Aquinatis**

Circa Universam Amoris & Morum Doctrinam, Adversus Novitias Opiniones
Strenuè propugnata, Et In Materiis Principaliter Hodie Controversis
Fundamentaliter discussa

De Sacramentis In Genere Et Specie - Libros Octo Complectens

Henricus, de Sancto Ignatio

Leodii, 1709

Caput 70. Argumentum sexagesimum. In consuetudinariis, facilèque, citò
ac frequenter in crimina relabentibus, vitam proinde cadendo &
confitendo transigentibus, plura vehemtioraque signa sunt ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73212](#)

67. c. 9. Ne nobis (inquit) tantum de ipsis misericordia blandiamur, si non fuerimus conati aduersus peccata nostra, nec si aliqua, maximè capitalia, fecerimus, speremus ita futuram misericordiam, ut ei conjugatur iniquitas. Numquid enim & eos qui nobilegerunt, quemadmodum correxis viventer.... ibi constitutus est, ubi constitutus... fideles suos, bene de se meritos, sibi servientes, ambulantes in castitate, modestia, humilitate, &c.

921 Similiter V. Beda in scintillis c. 33. ex Iñdoro: Qui male agere non desistunt, vana spe indulgentiam dei pietate requirunt, quam recte quaerent, si ab actione prava cesarent.

922 Denique (ut Ludovicus Granatensis ait l. 1. Ducus peccatorum p. 3. c. 27.) æquum est ut misericordia Dei & Sacraenta subtrahantur, qui taliter & toties iis abutuntur ad peccandum. Si enim servus inutilis projiciebat in eternum incendium; quanto magis servus sue salutis supine incurius, servus admodum perfidus, servus suspende ingratus, servus irrisor & contemptor Domini sui, servus Domini bonitatem abutens ad ipsum offendendum? Et si maledictionis & reprobationis filii, misericordiaque indigni sint qui aliquid eorum sunt, vel disjunctivè; quanto magis qui hæc omnia copulative? Hac de re plura capite sequenti.

CAPUT LXX.

Argumentum sexagesimum.

In consuetudinariis, facileque, ciò ac frequenter in criminis relabentibus, vitam proinde cadendo & confitendo transfigentibus, plura vehementioraque signa sunt reprobationis, nulla vel modica prædestinationis: vehementer ergo suspicio est, Confessiones Communioque ipsorum uplurimum laborare defectu debitis dispositionis.

923 Sicut enim debita cum dispositione, adeoque fructuose, uplurimum conferentur & communieantur in vita; debita etiam cum dispositione, adeoque fructuose, uplurimum conferentur, communicantque in morte: neque enim minori cum dispositione confiteri, & communicare solent in morte, quam in vita; quinimod infstanti judicij timore correpti, sapienter vehementius in morte deplorant peccata sua, quam in vita. Frequens autem Confessio Communioque fructuosa, signum est non modicum prædestinationis: eo quod Sacraenta illa cum debita dispositione, & fructu, ordinari recipientes, & frequenter recipientes in vita, taliter etiam ordinari recipiant in morte, juxta vulgatum illud: qualis vita, finis ita. Igitur à contrario sensu, si nullum vel modicum in ipsius signum sit prædestinationis; multa econtra, vehementiaque signa reprobationis; consequens est quod Sacraenta illa cum defectu debitis dispositionis, idèque sine fructu, ordinari recipiant in vita; & consequenter in morte.

§. I.

Ostenditur in illis nulla uplurimum esse signa prædestinationis.

924 Primo id ostenditur per inductionem. Quia neque in ipsis ullum est signum prædestinationis ex septem illis, quæ P. Ruiz disput. 30. sect. 3, n. 13. profert ex S. Bernardino: neque ullum ex quindecim, quæ n. 5. adfert ex Vega: neque ullum ex iis quæ ipsi superadit, vel quilibet superaddere potest. Quia nullum ex omnibus illis est prædestinationis signum, nisi conjugatur cum vita christiana, sive cum tribus illis, quæ ad vitam christianam Bernardus exigit apud Platum l. 3. de

bono statu religiosi c. 32. Si contines te (inquit) à peccatis, si dignus agis paenitentia fructus, si facies opera vine. Hæc enim tria, secundum divinam Scripturam, peccatoribus necessaria sunt ad salvamentum, & in tribus illis christiana vita conficitur; sine qua, secundum doctrinam Ecclesiæ, ne frequens quidem Confessio & Communio signum est prædestinationis, ut constat ex propositione 56. ab Innocentio XI. damnata: Frequenti Confessio & Communio, in iis qui gentiliter vivunt, est nota prædestinationis. Quæ proportione, teste ipsemen Innocentio XI. desumpta est ex aliquo libro, seu libris, vel ex Thesibus, utique ex Thesibus Naturæ positis ad disputandum die 15. Septemb. 1676. Quorum Thesum Authorum per gentiliter viventes non intellexit homines revera Gentiles, seu Pagani (utpote quorum nullus Confessio & Communio Sacraenta frequentat; & si quis coram frequentaret, sacrilegè, & consequenter ad suam damnationem, non ad salutem frequentaret: neque enim aliud venire potuit in mecenti Authoris Catholicis) intellexit ergo Christianos, non Christianos, sed criminos viventes, & post Sacraenta illorum frequentationem se non emendant, sed ad solita mox crimina redentur: quos Augustinus ferm. 261. edit. noviss. vocat, quasi confitendo fideles, sed male vivendo infasiles. Quorum frequens Confessio & Communio, cum ex Ecclesiæ declaratione cœnici nequeat prædestinationis signum; consequens est ex illa Ecclesiæ declaratione, quod frequens Confessio & Communio ipsorum, sicutem uplurimum, infatuosa fit, ex defectu debitis dispositionis; quod proinde, sicutem uplurimum, Confessionis & Communio Sacraenta sine debita dispositione frequentant. Si enim cum debita dispositione frequentant, fructuose frequentarent. Frequens vero Confessio & Communio fructuosa, à Doctoribus merito dicitur esse prædestinationis nota: cum Dominus Joan. 6. dicat: Si quis cum debita dispositione, & fructu, manducaverit ex hoc pan, vivet in eternum.

Cum igitur dictorum Sacraentorum frequentatio, sine debita dispositione, & fructu, secundum alatam Ecclesiæ doctrinam, signum non sit prædestinationis; signum est reprobationis. Et quod utique sic frequentare, sicut ad judicium, non ad remedium frequentare, & quando sepius quis illa sic frequentat, tanto magis Judam proditorum imitatur, de quo Christus ait: Melius erat, si natus non fuisset homo ille. Enimvero qui in vita sua uplurimum ad judicium, non ad remedium, Sacraenta illa frequentat, necessarium suis remedium in morte precludit. Necesse quippe malorum in morte remedium, est fructuosa in fine vita suscepit Sacraentorum. Quia postquam in vita quis uplurimum infatuose recepit, in fine etiam vita uplurimum infatuose recipit, juxta illud: qualis vita, finis ita. Neque enim dignus est (per fructuosa Sacraentorum susceptionem) in fine accipere solatum, qui improbe vivendo, & sine debita dispositione Sacraenta, dum viveret, recipiendo, non cognovit se moriturum. Et qui torres, & tandem Sacramentis, & divinâ misericordiâ abfusus est ad peccandum, non est dignus in morte accipere remedium. Aequum namque est (inquit Granatensis l. 1. Ducus peccatorum p. 3. c. 27.) ut misericordia Dei, & Sacraenta finaliter non proficiant, qui tota penè vitâ in peccatis perseverarunt.

Et ideo Lumbierum nosfer ad propositiones ab Innocentio XI. damnatas obseruat. 14. §. 2. post cumdem Granatensem ro. 2. concion. de temp. concion. 2. (dicentes quod peccatorum confessio, sine eorum fuga, ad eternam salutem nihil juvat) sapienter obseruat, quod quæcumque adseruntur præde-

prædestinationis signa, talia non sunt, nisi conjungantur cum non peccare, vel cum emendatione vita, dignissimæ fructibus penitentia, in iis qui peccarunt. Et ibidem redarguit zelum insipientium, seu potius indiscrimationem & imprudentiam nonnullorum Missionariorum, qui curam omnem sui laboris, & quasi sua glorie, & felicis exiti sua Missionis punctionem in eorum partem, ut in oppidis Communionem quotidianam, & frequentiam Sacramentorum inducant. Reputant enim magnum suatum concionaria fructum, si in oppidis locorum centrum, ostendat Communiones quotidianas instituerint. Et inducent ad quotidiane communicaendum viuis & infirmis fortis feminas, v.g. letrices, licet portentis tota die, cum victatis.... rixatura sint, &c. Quæ omnia ibidem reficitur.

Secundum ostenditur ex Apostolo docente, quod predilecti & electi omnia cooperentur in bonum. Rom. 8. *Omnia cooperantur in bonum, iis qui secundum propitissimum vocati sunt sancti.* Et quidem usque adeo prolixi omnia (inquit Augustinus de corrept. & grat. c. 9.) ut ipsa ciuitas peccata, in qua subinde labi permittuntur, ipsi cooperentur in bonum: nam siquicunq; eorum deviant, etiam hoc ipsorum eis facit proficere in bonum. Quia humiliores redeunt, atque dolentes, ut patet exemplum David & Petri, quorum uterque sic labi permisus est, ut uerque suam inde recognoscens infirmitatem, gratiaque necessitatim, humilior, doctiorique, seu cauior effectus fuerit. Atqui peccata eorum, qui ea post Confessionem & Communionem audiebat repetunt, nec se emendant, non cooperantur ipsis in bonum; neque enim humiliores sunt, & doctiores, neque cautiores, seu sollicitiores adverius relapsum; neque meliores, sed deteriores (cum tanto gravius peccent, quanto sapienter in ea, post suscepimus Sacramenta, relabuntur, ob circumstantiam ingratitudinis, & tertiique conculcati Domini regnum, ioties profanati divinissimi Sacramenti, torties Spiritui gratae illata contumeliam); ergo signum est ipsis non esse de numero predilectorum, seu electorum, sed de proborum.

nisi nota, ut sapienter observat Jacobus Salanus l. 8. de amore Dei c. 22. Atque confutandiorum, & recidivorum, qui sua semper crimina confitentur, & nunquam emendant, vita est improba, seu flagitiosa, ut conflat ex dictis c. 64. Enimvero non obstante Sacramentorum frequentatione ipsi sunt impii, quibus Deus per Scripturam comminatur uale, maledictionem, iram, mortem in peccatis, rotam malorum, seu malorum sine fine circuitum, ut probatum est n. 898.

Secundum est supra salutis incuria. Ob sacros textus & Patres c. 65. productos. Videri potest S. Thomas Villanova conc. 3. Dom. 3. Quadrag. ubi distinguit quinque status hominum. Quorum primus est innocuus, qui nunquam a baptismo fuerunt mali. Secundus perverorum, qui semper fuerunt mali. Tertius converorum, qui fuerunt mali, & jam sunt boni. Quartus fragilium, qui, ad tempus mali, & ad tempus boni, sic tamen ut oderint peccata, contra ea luctantes, & vimib; non modicam inferentes, siveque fragiles sunt ad peccandum, ut diligentes sint ad surgendum, & non diu in peccato perseverent. Quintus impiorum, qui quæ tota vita sunt in peccato, uti sunt illi qui sua quidem confitentur crimina, sed ad illa assidue, citèque & facile redeunt.

Primus (inquit) status optimus.... Tertius.... intus est.... Secundus.... malus.... Quartus fragilis.... dubius & periculosis. De quinto statu eorum scilicet qui quæ tota vita sunt in peccato, & ad Pascha quidem confitentur, sed statim redunt, & toto anno cum humanâ incuria permanente in peccato.... paucissimi salvantur. Nam quomodo sit hoc? Totâ serâ vitâ sunt habitos demoniorum: & post mortem erunt cum Deo & Angelis: non credo. Non mihi opponas quid in morte panis sent multis, & recipimus Sacramenta.... Nam illa penitentia periculosa est, & vnde incerta.... Ideo.... Bernardus: in toto canore unum solum lego, id est laeronem. Unde cum in communis vita habeatur tanta incuria salutis, timeo quid de communis vita pauci salvantur.

Tertium est peridia magna. Quartum, ingra-

9.8. Quod autem ex peccatis suis ipsi non evadant humiliores, doctioresque, inde perspicuum est, quod si inde humiliores, doctioresque evaderent, evaderent & cautores, vigilantesque & sollicitiores contra relapsum. Deum proinde impensis orarent, pro gratia impetranda contra relapsum, carnem inacerarent, sibi violentiam inferrent, peccandi occasiones periculaque cautus declinarent, eos denique facerent dignos penitentia fructus (sicut David & Petrus) quibus fortiores fierent contra peccatum. Quod si facerent, non pari quam antea facilitate promptitudineque relaberentur, sed vel penitus, vel falso notabili se emendarent. Quorum cum nihil sit ipsi contingat, manifestus cit assiduae relationes ipsorum, ipsi non cooperari in bonum; immo cum econtra in dies efficiant deteriores, debilitioresque, signum evidens est eadem relationes ipsi cooperari in malum. Quod signum est reprobatio.

929 Tertiò illi soi censendi sunt de numero prædestinatiorum, qui in vita conformes sunt imaginis Filii Dei; Apostolo Rom. 8. contestante, eos qui secundum propositum vocati sunt sancti, prædestinatos a Deo, ut conformes fierent imaginis Filii sui. Sed dieti peccatores in vita sua conformes non sunt imaginis Filii Dei, sed plene disformes. Censendi igitur non sunt de numero prædestinatiorum, sed reprobatorum.

930 Iux. qui vivens omnis est Deus.

Et quamvis peccatores, quorum tota quasi vita in peccatis fuit, Deum in fine vita querere videantur, per Sacramentorum susceptionem, Deum non inveniunt, sed in peccatis suis uplirum mortui sunt, cum iis de quibus Joan. 8. queretis me, et in peccato vestro morientem. Et cum impia, de quibus Ps. 1. impi tamquam pueri, quem proicit ventus a facie terra, laetetur ne regnaret impi in iudicio, neque peccatores in concilio regnaborum... Iter

Proferuntur sex indica reprobationis eorum.
Rimum est, quod petitur ex improba vita, ut
potest que omnium firmissima est reprobatio-
Tom. III.

Septimum ad idem argumentum est, quia, se-
cundum ordinarias divinas providentias leges,
verum est Apostolicum illud ad Galat. 6. que se-
minaverit bono, in vita, huc metet, in morte.
Verum etiam commune SS. Patrum effatum:
qualis vita, finis ita. Item: raro bene moritur,
qui male vixit; quia, ut optimè S. Cæstarius
Arelatensis homil. i. 3. uplurum percussus ha-
bitus peccator, ut moriens oblitiviscatur
sui, qui vivens oblitus est Dei.

Et quamvis peccatores, quorum tota quasi vita 935
in peccatis fuit, Deum in fine vita querere vi-
deantur, per Sacramentorum suscepctionem, Deum
non inventiunt, sed in peccatis suis uplurimum
mortuorunt, cum iis de quibus Joan. 8. quareatis me,
& in peccato vestro morientem. Et cum impiis, de
quibus Ps. 1. impii tamquam pulvis, quem projicit
ventus & facie terra, laeni non reiungens impi invi-
dicio, neque peccatores in concilio inferantur. Iter
impiorum peribit. Et hic est quod S. Thomas
Villanova obseruat, fundat, p. 10.

ad confusa tempore mala replicantur, & inter confundendum bona quidem cupiunt, sed post confessionem à malis nequaquam recedunt, Job. 6. dicitur: *involuta sunt semine gressuum eorum: ambalabunt in vacuum, & perirent.* Sed hoc de reprobis dicitur, ait idem Gregorius ibidem. Igitur reprobi sunt qui hoc faciunt.

937 *Nouum argumentum est, quia hoc quo Ecli. 26. dicitur: Qui transgreditur, scel (ut alia verio habet) redit à justitia ad peccatum, Deus paravit eum ad rompream, id est corporis animaque damnationem, saltem de illis verificatur, qui affidus vel frequenter faciunt.*

938 *Decimum argumentum est, quia Hebr. 6. reprobi, & maledicti proximi dicuntur, qui divinae gratiae inbreui in malorum opem spinas frequenter convertant: Terra scilicet venientem super libens inbreui, proferens amorem, non fructus bonorum opem, sed spinas & tribulos repetitorum tunc criminum, reproba qd, & maledicti proxima. Hoc autem faciunt peccatores, post fulcita frequenter Sacraenta, ad sua semper reducentes crimina.*

939 *Undecimum argumentum est, quia 2. Petri 2. illi qui oculos habent plenos adulterii, & inefabilis desideri (uti habent, qui post confessionem peccare non cessant) vocantur maledictionis filii, id est reprobi, fontes sine aqua, quia siccus est confitio ipsorum, nebula turbibus passionum, & tacularium desideriorum agitate, quibus caligo tembrarum reservatur. Cur ita? Quia reverti non cessant ad vomitum suum post multa promissa in contrarium: si enim fugientes, id est refugite promiscuitates coniunctivae mundi, in cognitione Domini nostri.... promissi num suorum immitiores, his rursum implicati supererant, facta sunt asperiora detiora prioribus, ob suam ingratitudinem, perficiam, Deique contemptum. Melius enim erat eis non cognoscere viam iustitiae, quam post agitacionem retrorsum reverti ab eo, quod illis tradidimus est, sancto mandato, quod servare responderunt, ipsionemque suam Sacramentorum iustitiae frequenti ligillarunt. Contigit enim illis illud veri proverbi: canis reverus ad vomitum. Et sic lata in vomitabili luti. Proverbium illud habetur Proverb. 6. Sic ut canis qui revertitur ad vomitum, sic imprudens iterans iustitiam suam. Et e quo Bernardus tert. 3. de Ascensione. Sic ut canis reverus ad vomitum sit obdibilis multo plus quam ante, si sit filius gebenni multipliciter, qui, post indagationem delictorum, in eodem de novis fortes incidit. Tates igitur upularium excludantur a regio celorum, sicut canes, de quibus Apocal. 22. foris canes, id est extra celum, prout facit Interpretis pauli explicant. Videri potest Cornelius à Lepide in istum locum.*

940 *Duodecimum argumentum est, quia peccatores isti, frequenter ad vomitum post confessio- nem redeuntibus confessionem & misericordiam, morte minatur Dominus Hierem. Quia vita nulla est nisi iterans virtus!... coniunctio. quoniam omnibus Dominum confidentiam tuam, & ubi habebis prosperum in ea. Denuntiat & deterret enim, hinc elongationem à Dico Thren. 1. peccatum peccavit Hierusalem (Vatablus veritatis: graviter & afflue peccavit) properat instabilitas fucta est. In Hebreo habetur nota, id est elongata.*

941 *Decimum tertium argumentum est, quia Apostolus Hebr. 10. dicit quod voluntarie peccantibus non, post acceptam gratiam veritatis, iam non relinquatur pro peccatis bista: terribilis autem expectatio iudicii, & ignis amalatio, quae coniunctiva est adversario. Quod Gloria ibidem explicata de afflictione peccantibus, ilu redemptibus ad peccata sua post penitentiam: non aut Apostolus, voluntib; sed voluntarie peccantibus. Quia voluntate*

tarium est, qui in aliquo affidatus est: Volens vero, qui ad tempus. Talibus ergo non relinquatur pro peccatis bista, id est non proderit bis Pessimo Domini Salvatoris (ait Labata verbo peccatum propof. 19.) propter moralem impossibilitatem conversionis. Moraliter quippe impossibile est peccatis afflictum converti: cō quod confutato altera natura sit, quam exire valde difficile, atque hoc sensu moraliter impossibile est. Idque longe difficulter est ei qui post frequenter condonationem ad confuta semper criminis reddit. Quia, ut Augustinus ait apud Fromondum in cap. 6. ad Hebr. dum divine gratiae imbrum in malorum operem spinas converxit, obduratur, per subtractionem gratia, quod ob frequenter absutum ipsi substrahit.

Decimum quartum argumentum est, quia am-241 bulantes per latam, non per angulam viam, cendi sunt de numero reproborum (cum ambulante per viam perditionis, non per viam salutis: liquidum lata porta, & ipsa via, Christo teste, dicit ad perditionem; recta vero est que ducit ad vitam, Matth. 7.) Sed peccatores, post Confessionem & Communionem vitam non corridentes, ad confessaque crimina, v. g. fornicationes, imunditias, eructantes, &c. affiduti redentes, ambulant per latam, non per angulam viam. Cum angusta salutis via, de qua Christus, hanc dubitavit via evangelica, contraria vitis concepientis, seculularibusq; desideriis (per quae manifeste ambulant) illa utique via, de qua Christus Matth. 11. Regnum celorum vita passus, quam ibi peccatores illi non inferunt. Illa, de qua ibidem c. 10. Non veni pacem misere cum mundani cupiditatibus (quibus ipsi affiduti contentiunt) sed gladium, quem contra eas nunquam, vel tere nunquam exerunt. Illa, de qua Luc. 9. dicit ad omnes: Signis vult post me venire, abneget seipsum, & tollat crucem suam quotidie (a quo illi longimine dstant).... qui enim voluerit amorem suam salvam facere, perdet illam, detracto vita & concupiscentia illius. Quod nec facint. Illa, de qua Apostolus Rom. 12. Exhibeat corpora vestra bohistam viventem, sanctam, Deo placentem.... Et nolite conformari hinc saeculo, sed reformannim in novitate sensu vestri. Et 1. Cor. 9. Gaggo corpus meum... ne... reprobus effici. Et ad 1. t. 2. Abnegantes impietatem, & secularia, secularia, fabrilia, casu, & juste vivamus in his sacculo, legitime errando contra vitia contraaria, dictaque desideria: quia nemo coronabit, nisi legitime certaverit. Timoth. 2. Quisque prouide per viam illam non ambulet (certum est autem dictos peccatores per eam non ambulare) certum est quod non ambulet per arcum, id est evangelium salutis viam, sed per latam & spatiolem. Ergo certum est quod ambulet per viam perditionis. Et adeo certum, ut, teste Salvatore Matth. 7. cavenda sint velut Pseudo propheta, qui aliam salutis viam docent, vel evangelicam illam viam colligunt coniuncti, sub specie humanitatis, & ovine manufacturam. Posteaquam enim ambulare jument per viam arcum, Attende (inquit) a salvi: Propebit, qui venimus ad vos in vestibus vostri, intrusus autem, si non intellente, satem effici, sunt lupi rapaces, qui perdunt gregem. Item dico, id adeo certum est, ut Tridentum, cui t. 14. de Exercitu Unct. inde concutatur, quod tota vita Christiana, continua penitentia esse debet. A quo cum aequalitate fit via peccatorum illorum, quia tota penitentia in peccatis, tota in deficit, concupiscentia, vitis, & seculularibus desideriis, perspicuum est per latam & spatiolem viam ambulare; ac proinde ipsos reprobus accentuando esse, non praedicti.

Decimum quintum argumentum est, quia am-242 fendi non sunt de numero electorum, sed repro-

C A P U T LXXI.

Argumentum sexagesimum primum.

Tam justa suspicio est, siorum paenitentiam, dum confinxerit, vel esse fidam, vel non esse plenam ac sufficientem, quam justa suspicio est, siorum Confessionem, & Communionem, esse infraclusam. Aliqui de hoc justissima suspicere est. Ergo, &c.

§. I V.

Gravissimorum Doctorum hac de re judicium.

94 **P**ropterea Doctores gravissimi & celeberrimi censent eos, qui post Confessionem & Communionem ad solita crimina semper redeunt, facile & citè redunt, ordinariè condensos esse de numero reproborum. Sic enim censet S. Thomas Villanova, cuius verba habes capite praecedenti. §. 2.

Sic etiam Bellarminus l. 1. de arte moriendi c. 12. ubi sic: *Siquis inventatur, qui Sacramenti sacramenti frequentet mysteria, vel omnibus dominicis, vel etiam quotidie (si Sacerdotio fangatur). Et tamen neque a peccatis letalibus sibi caveat, neque in bonis operibus serio se exerceat... lucris pecuniarum imbut, carnis illecebris delectetur, &c. iste cerè carnem Dominicam ad judicium sibi manducat, &... Judas proditorum imstat, de quo Christus ait: Melius eras ei si natus non fuisset homo ille. Generalius loquitur ibidem l. 2. c. 16. ubi inter reprobos & damnatos numerat ferè innumerabiles, qui non disderunt bellare bella Domini, sed abique ultra resistenter, suscipiant vulnera diabolus, & moriuntur morte prima, que est peccatum letale. Et quia timidi, seu incuriosi sunt in agendo penitentia (cum non audeant castigare, & in servitatem redigere corpus suum, à quo confutundari, facile & citè recidivantes, ut plurimum abhorrent) iadè incident in mortem secundam, que est gehenna.*

Sic Ludovicus Granatensis to. 2. concionum de temp. conc. 2. Aſſeverare non dubito, inter omnia mala, quibus nunc mundas premunt, hoc ubi vel omnium maximum, vel unum inter maxima communerandam videri, quod intelligam maximum bonum turbam in somno saluis aeternè discrimine versari, dum hoc modo confundantur, & ut peracta Confessio, in eadem criminis relabuntur.

Sic Cornelius à Lapide in cap. 2. epist. S. Jacobii v. 13. ubi postquam dixit, autoritate & ratione suaderi, plures ex adulis Christianis damnari, quād salvati: illis, qui ut plurimum damnantur, accentus eos qui malos habent habitus inebriandi, forniciandi, rixandi, pejerandi, &c. qui mox à Confessione ad suas cupiditates & fecula redeunt.

Sic Franciscus Labata in Thefauo Morali to. 2. verbo recidivatio propos. 4. Fieri potest, ut qui è numero electorum est, relabatur; sed frequens prolapsus, apertissimum signum est damnationis.

Sic Iulius Caesar Receptus in crudelissimo Opere de signis praedelli, & reprob. tr. 2. c. 6. *Omnes ii qui ita mortaliter peccant, ut cadendo & resurgent vita tranfigant, regulariter & iuxta leges communis pertinent ad reprobos.*

Sic noster Antonius à S. Martino in laudatissimo libro, cui titulus: *Les conduites de la grace*, &c. p. 1. verit. 8. ubi dicit, facile & citè post Confessionem in primitiva criminis recidentes, ordinarie esse in malo statu, in eoque ordinariè mori, delperatam denique esse eorum salutem. Similia habet Drexelius in Zodiaco Christi signo 11.

Tom. III.

C A P U T LXXII.

Argumentum sexagesimum secundum.

Juxta sacros textus, merito suspecta est magna criminis paenitentia, à qua facile & cito receditur.

Probatur ex Apostolo 2. Cor. 7. Et Eccli. 3. Pœ. 952. penitentia namque, si vera & plena est, iuxta Apostolum ibidem aliquid stabilitatis habet. Tamè enim necessaria talis esse non debeat, ut semel habita nunquam amittatur, nec universim falsa sit paenitentia, quam sequens coquinat culpa; veram nihilominus plenaque enormium criminum paenitentiam, saltem eateius stabilem esse, quatenus ea facile & citè non repertur, Apostolus ibi significat, dum ait: *qua secundum Deum tristitia est, paenitentiam, in salutem, stabilem operatur.* Quia vox stabilem ibi secundum Chrysostomum & textum Gracum refertur ad paenitentiam, inquit à Lapiде in eum locum. Si enim textus Grecus habet: *qua secundum Deum tristitia est, paenitentiam impenitentiam in salutem operatur.* Et verò paenitentia, de qua peccator facile & citè paenitet, id est à qua per relapsum facile & citè discedit, nullus ponit ex paenitentia fructibus, ibidem ab Apostolo recentius, ut experientia docet. Ex toto proinde contextu, Graecoque & Latino textu inter se collatis, colligitur, veram & plenam de peccatis, saltem gravioribus, paenitentiam, hoc saltem fenu, stabilem esse debere, quatenus ab ea nec citè, nec facile peccator excedit per relapsum, per quem quasi paenitet de paenitentia.

Quod & confirmat Sapiens Eccl. 3. *Qui diligit Deum (uti diligit omnis qui paenitet ut oportet) orabit pro peccatis, & continebit se ab illis.* Quod profecto non solum verificatur pro tempore quo diligit. Cum textus ipse amplius evidenter significet; neque enim dicit: *Qui diligit Deum, orat pro peccatis, & continebit se ab illis; sed continebit se.* Quomodo etiam Salvator Joan. 4. non dicit: *Siquis diligit me, sermonem meum servat, sed in futurum servabit.* Vide dicta libro praecedenti n. 551.